PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9388/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONCRETAGEM EM
TODA A EXTENSÃO DA ESTRADA DA
PEDREIRA, ITAIPAVA

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade concretagem em toda
extensão da Estrada da Pedreira, Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A referida via, encontra-se em estado precário, o que é agravado pelas fortes chuvas, que
ocorrem na região com frequência. O estado da pista, afeta diretamente os transeuntes que
muitas vezes ficam impossibilitados de se deslocarem, além de ocasionar outros transtornos,
como a falta de segurança no trânsito e o auto risco de acidentes.

Sala das Sessões, 25 de Novembro de 2021

Gil Magno

Vereador

Data do documento: 25/11/2021 - 05:41:25 Data do Processo: 25/11/2021 - 09:25:3
Processo: 9388/202